[image: image1.png]%

Администрация Городского округа Подольск
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

______08.06.2022________

№ ______1070-П___​​______
Городской округ Подольск, Московская область

	Об утверждении Административного регламента
предоставления  муниципальной  услуги
«Создание семейного (родового) захоронения»

В соответствии с Федеральными законами от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», от 12.01.1996  № 8-ФЗ  «О погребении и похоронном деле», Законом Московской области от 17.07.2007 № 115/2007-ОЗ «О погребении и похоронном деле                           в Московской области», распоряжением Главного управления региональной безопасности Московской области от 23.05.2022 № 20-РГУ «Об утверждении типового Административного регламента предоставления муниципальной услуги по созданию семейного (родового) захоронения» Администрация Городского округа Подольск

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.    Утвердить Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Создание семейного (родового) захоронения» (прилагается).
2.
Постановления Администрации Городского округа Подольск от 02.07.2020 № 716-П «Об утверждении Административного регламента  предоставления муниципальной услуги по предоставлению мест для захоронения (подзахоронения), перерегистрации захоронений на других лиц, регистрации установки (замены) надмогильных сооружений (надгробий), установки (замены) ограждений мест захоронений», от 18.05.2021 № 559-П «О внесении изменений                 в Административный регламент предоставления муниципальной услуги по предоставлению мест для захоронения (подзахоронения), перерегистрации захоронений на других лиц, регистрации установки (замены) надмогильных сооружений (надгробий), установки (замены) ограждений мест захоронений, утвержденный постановлением Администрации Городского округа Подольск от 02.07.2020 № 716-П», от 19.11.2021 № 1558-П «О внесении изменений                               в Административный регламент предоставления муниципальной услуги по предоставлению мест для захоронения (подзахоронения), перерегистрации захоронений на других лиц, регистрации установки (замены) надмогильных сооружений (надгробий), установки (замены) ограждений мест захоронений, утвержденный постановлением Администрации Городского округа Подольск от 02.07.2020 № 716-П» признать утратившими силу.
3.  Муниципальному автономному учреждению «Медиацентр»                         обеспечить опубликование настоящего постановления в средствах массовой информации и размещение его в сети Интернет на официальном сайте Администрации Городского округа Подольск.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации - начальника Управления по обеспечению общественной безопасности Администрации Городского округа Подольск  Крючкова А.Н.

Глава  Городского округа Подольск                                                          Д.В. Жариков